MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Coordenação do Curso Técnico em Administração

RESULTADO FINAL, HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA, EDITAL 03/2025 -
CCTADM/DEPEI/DICAB/IFRR - TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE

O Instituto Federal de Roraima - IFRR/Campus Avançado Bonfim - CAB, por meio da Comissão
constituída pela Portaria nº. 0172/GSB-CAB/IFRR, de 19 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições
torna público a homologação do resultado final e convocação de candidatos aprovados para realização
de matrícula,  do Curso Técnico em Informática Subsequente com ingresso no primeiro semestre letivo
de 2025:

N° CANDIDATO NOTA STATUS

AMPLA CONCORRÊNCIA

1 MARGARETH DA SILVA 92,67 APROVADO

2 LYRIELLY CARDOSO LIMA CAVALCANTE 92,17 APROVADO

3 BRANDON LAWRENCE DA CRUZ AVERY 90 APROVADO

4 CRISPIM BARRETO FRANCISCO 88,67 APROVADO

5 ALICE DA SILVA DO CARMO 88 APROVADO

6 VANESSA PAULINO RUFINO 88 APROVADO

7 MAÍSA VITÓRIA SILVA DE AQUINO 87,67 APROVADO

8 THAYANNE RODRIGUES DE SOUZA 87,67 APROVADO

9 JOSEANE KEMILLY HONORIO DE FREITAS 87,67 APROVADO

10 NANDANNY KASSANDRA SOUZA SILVA 87,17 APROVADO

11 JOSIANE RIBEIRO DA SILVA 86,67 APROVADO

12 WILIBETH GONZALEZ STHEPENS 85,50 APROVADO

13 LUZIRENE DA SILVA VIEIRA 85,17 APROVADO

14 JOAO PEDRO MOURA DO NASCIMENTO 85 APROVADO

15 LARISSA DA SILVA 84,95 APROVADO

16 HELEM CRISTINA DA SILVA 84,83 APROVADO

17 JOSÉ RAILSON ARAUJO DO NASCIMENTO 84,17 APROVADO

18 LOUIS BRAYAN PERES COSTA 84,17 APROVADO

19 WANDERSON AMBRÓSIO GOMES 84 APROVADO

20 JOÃO DANIEL DOS SANTOS DA SILVA 83,67 APROVADO

21 WENDEYW MENDES DA SILVA PEREIRA 83,33 APROVADO

22 EDNA CONCEIÇÃO DA SILVA 83,17 APROVADO

23 MAURICIO BUCKLEY JUNIOR 82,83 APROVADO

24 SUZIANE PEREIRA DA SILVA 82,5 APROVADO

25 REBECA DA SILVA SANTOS 82 EM ESPERA

26 SUELLEN ALZIRA DOS SANTOS 81,83 EM ESPERA

27 KATRINE MAURO DA SILVA 81,67 EM ESPERA

28 SILVÉRIA DA SILVA BOAVENTURA 81,67 EM ESPERA

29 SAMUEL DA SILVA 81,67 EM ESPERA

30 PAOLLO AFHONSO COSTA MACÊDO 81,33 EM ESPERA

31 RAELLY XAVIER DE SOUZA 81,17 EM ESPERA

32 RAFAEL MOREIRA 81 EM ESPERA

33 LUCAS ANTHONY ADAMOS LA CRUZ 81 EM ESPERA

34 JOSÉ PEREIRA LIMA 80,67 EM ESPERA

35 DEIZE CONCEIÇÃO DA SILVA 80,33 EM ESPERA

36 DANIELA NATACHA ALUISIO DOUGLAS 80,15 EM ESPERA

37 RAMON MATOS FARES 79,67 EM ESPERA

38 ANA MARIZA DA SILVA 79,5 EM ESPERA

39 ALUÍSIO DE PÁDUA SOUSA FERRO GOMES 79,33 EM ESPERA

40 SASHA UELLEN ATKINSON 79,33 EM ESPERA

41
LARISSA NAYLÂNE FERREIRA DE SOUSA

79 EM ESPERA

42
OSTERNI OLIVEIRA SILVA JUNIOR

78,67 EM ESPERA

43
SAMILLA SILVA E SILVA

78,33 EM ESPERA

44 THALIA IANE RODRIGUES DE SOUZA 78,33 EM ESPERA

45 NIKITA FARIAS AZEVEDO 78,17 EM ESPERA

46 RYAN XAVIER DE SOUZA 78 EM ESPERA

47 ALEXSANDRA DA SILVA PERES 77,67 EM ESPERA

48 ARIANE DA SILVA BENTO 77,5 EM ESPERA

49 YOHARA LINHARES VELASCO RODRIGUES 77,33 EM ESPERA

50 MARCOS MACEDO DA SILVA 77 EM ESPERA

51 JOHNATHAN NYCOLAS CRADOSO LOPES 76,33 EM ESPERA

52 HADÃO MARCOS WENICYUS ARAÚJO NASCIMENTO 75 EM ESPERA

53 LUZIA PENÉLOPE DE MELO FLEMING 75 EM ESPERA

54 RODRIGO COSTA SILVA 74,72 EM ESPERA

55 VICTOR EMANUEL OLIVEIRA SILVA 74,67 EM ESPERA

56 MIZIA ANICETO DE LIMA 74,5 EM ESPERA

57 EMILENY JOSÉ PAULINO 74,17 EM ESPERA

58 DANIELE TEREZA DA SILVA 74 EM ESPERA

59 RENATA XAVIER DE SOUZA 73,5 EM ESPERA

60 LUCAS DA SILVA SANTOS 73,33 EM ESPERA

61 SILVANIA MARQUES DA SILVA 71 EM ESPERA

62 MARIA JOSELIA WILLIAMS DA SILVA 70 EM ESPERA

63 JANDERSON AMBROSIO GOMES 69,33 EM ESPERA

64 JÉSSICA LIMA REBELO 69,13 EM ESPERA

65 EDVOLNEY BOAVENTURA PEIXOTO 68,67 EM ESPERA

66 SIDNEY SOUZA SOARES 68,67 EM ESPERA

67 ROSEANNE NASCIMENTO DA SILVA 67,5 EM ESPERA

68 MURILO PINHEIRO DA SILVA 67,38 EM ESPERA

69 KAYK DUARTE BRITO 67,36 EM ESPERA

70 MARLON NAPOLEÃO PEREIRA 66,39 EM ESPERA

71 EUDES SANTANA DOS SANTOS 68,83 EM ESPERA

72 JOHNY PEREIRA DA SILVA 65 EM ESPERA

73
ALINE PRISCILA DE BRITO SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

74
ANA SHIRLEY OLIVEIRA COUTO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

75
ARLINDO DE OLIVEIRA COUTO NETO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

76
AYRTON ALFANIO FARIAS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

77
CAMILA GRIFFTH ALFREDO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

78
DAVID ANTONY SANTOS SAGICA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

79
DEVORN DA SILVA LAMAZON 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

80
DIEGO DA SILVA ANDRADE 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

81
EDINARTE WILLIAM SCIPIO COSTA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

82
ELISON ERIK DE OLIVEIRA VERAS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

83
ELIZETE DIANA TOMAIS DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

84
ENZO DE CARVALHO WATSON 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

85
ERIC BARROS BUCKLEY 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

86
ESTHER DA SILVA ARAUJO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

87
FABIO DA COSTA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

88
FELIPE CONCEIÇÃO SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

89
FRANCIELE DAMAZIO LUCAS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

90
FRANCISCO LUCAS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

91
FRED RODRIGUES DE SOUZA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

92
GAIL TOMAIS DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

93
GERBESSON PEREIRA DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

94
GLENDA MARIANE PEIXOTO TRAJANO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

95
GUSTAVO MAGALHAES DOS SANTOS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

96
HILZE ELLEN DOS SANTOS MORAIS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

97
ISANDRA DOS SANTOS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

98
JERLENE GIZELE FRANCISCO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

99

JESSICA KAUANE FRANCISCO DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

100
JULIANE CARLOS PINHEIRO DE LIMA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

101
KELVIA MARCIANNE GOMES PEREIRA SOUSA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

102
KIRVYA HANNAH AMBROSIO GOMES DE OLIVEIRA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

103
LEONILDO LIMA ROSAS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

104
LORENA RICAELLY 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

105
LORENA YOELI LINARES MATERANO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

106
LUIZA CRISTINA DA SILVA LEMOS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

107
NATALI GEOVANNA DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

108
OLIVIA SILVA OLIVEIRA DE MORAES 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

109
PEDRO HENRIQUE DE ARAÚJO PEREIRA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

110
RAYNARA AMBROSIO FERREIRA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

111
RENATA DA SILVA MARCOS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

112
ROBSON CARDOSO DA SILVA JUNIOR 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

113
ROBSON DA CRUZ GONÇALVES 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

114
SIMONE MACEDO DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

115
SOLANGE THOMAZ 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

116
SUELANNY MACHADO DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

117
VICTOR URIEL DA SILVA LAMAZON 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

118
VIVIANE SOARES DA SILVA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

119
WESLEY PEREIRA TELES 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

120
WILLER VANIA LOPES DOS PASSOS 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

121
WILSON MAX COSTA TEIXEIRA 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

122
YOANNE THUAN MENEZES ROBERTO 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

123
YOHANE LINHARES VELASCO RODRIGUES 0

INSCRIÇÃO
INVALIDADA:
ITEM 4.13 DO

EDITAL

L1 - CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA INFERIOR OU IGUAL A 1
SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO  EM

ESCOLAS PÚBLICAS.

1 SUELLEN ALZIRA DOS SANTOS  81,83 APROVADO

2 SILVÉRIA DA SILVA BOAVENTURA 81,67 APROVADO

3 SAMUEL DA SILVA 81,67 EM ESPERA

4 LUCAS ANTHONY ADAMOS LA CRUZ 81 EM ESPERA

5 JOSÉ PEREIRA LIMA 80,67 EM ESPERA

6 DEIZE CONCEIÇÃO DA SILVA 80,33 EM ESPERA

6 ANA MARIZA DA SILVA 79,5 EM ESPERA

7 ALUÍSIO DE PÁDUA SOUSA FERRO GOMES 79,33 EM ESPERA

8 SASHA UELLEN ATKINSON 79,33 EM ESPERA

9 LARISSA NAYLÂNE FERREIRA DE SOUSA 79 EM ESPERA

10 OSTERNI OLIVEIRA SILVA JUNIOR 78,67 EM ESPERA

L2 – CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS E DE
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA INFERIOR OU

IGUAL A 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO E QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 PEDRO MOURA DO NASCIMENTO 85 APROVADO

2 RAELLY XAVIER DE SOUZA 81,17 APROVADO

3 DANIELE TEREZA DA SILVA 74 APROVADO

4 SIDNEY SOUZA SOARES 68,67 APROVADO

L6 – CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS, QUILOMBOLAS QUE,
INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO

EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 RENATA XAVIER DE SOUZA 73,5 APROVADO

2 MARLON NAPOLEÃO PEREIRA 66,39 APROVADO

L9 – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA INFERIOR
OU IGUAL A 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO

MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

1 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA 80,83 APROVADO

L10 – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS
E QUILOMBOLAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA INFERIOR OU IGUAL A 1 (UM)

SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLAS PÚBLICAS

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

L13 – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM
CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 JHONATAN LUIZ ALEXANDRE 75,33 APROVADO

L14 - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS E
QUILOMBOLAS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO

INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS.

1 HRISTO VIEIRA RICHIL 73,67 APROVADO

L15 - AMPLA CONCORRÊNCIA: PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

(**) Para as ações afirmativas que envolvam a análise de renda familiar per capita, os documentos devem ser
entregues no momento da matrícula e serão avaliados individualmente, conforme item 13.8 da retificação Nº 01
do Edital 03/2025 CCTADM/DEPEI/DICAB/IFRR.

De acordo com o item 11 do edital:De acordo com o item 11 do edital:

Os candidatos aprovados e classificados dentro das vagas disponíveis deverão realizar sua matrícula no Campus
Avançado Bonfim, nos dias 10 a 12/03/2025, no horário das 08h às 12h e das 13h às 15h30min. nos dias 10 a 12/03/2025, no horário das 08h às 12h e das 13h às 15h30min.

A matrícula poderá ser realizada pelo próprio candidato, quando maior de 18 anos; por responsável legal, para
candidato menor de 18 anos ou por representante legal munido de procuração com firma reconhecida.

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar a seguinte documentação, para ato comprovatório dos
documentos apresentados na inscrição.

a. Documento oficial com foto (RG expedido por Secretarias de Segurança Pública e por Comandos
Militares, CNH, Carteira de Trabalho (frente e
verso), Passaporte e outros (original);
b. Cadastro de Pessoa Física (CPF) (original);
c. Certidão de Nascimento ou Casamento (original);
d. Certificado e Histórico de conclusão do ensino médio ou documento equivalente (original);
e. Comprovante de residência;
f. Título de Eleitor e comprovante de votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (frente e verso), no caso dos
maiores de 18 anos (original);
g. Certificado de Alistamento Militar, de Dispensa de Incorporação ou de Reservista, no caso dos maiores de
18 anos do sexo masculino (original);
h. Comprovante de residência;
i. Parecer de equivalência de estudos da Secretaria Estadual de Educação, para os aprovados que realizaram
estudos equivalentes ao Ensino
Médio, no todo ou em parte, no exterior, observando-se que, se apresentar documentos em língua
estrangeira, estes deverão estar visados
pela autoridade consular brasileira no país de origem e acompanhados da respectiva tradução oficial.

A foto para o cadastro será feita na própria instituição no ato da matrícula.

O candidato classificado dentro do número de vagas disponíveis que, por qualquer motivo, não efetuar sua
matricula no prazo estabelecido por este edital, perderá o direito à vaga e será substituído pelo candidato,
imediatamente, subsequente na lista de classificação, não podendo em hipótese alguma pleitear matricula, ainda
que existam vagas.

Bonfim-RR, 7 de março de 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

ANTONIEL ALMEIDA DE CASTRO
Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 0172/GSB-CAB/IFRR, DE 19/01/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Antoniel Almeida de CastroAntoniel Almeida de Castro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 07/03/2025 12:12:27.

Este documento foi emiYdo pelo SUAP em 06/03/2025. Para comprovar sua autenYcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

333792
4feaf632f9

	Documento assinado eletronicamente por: